1

【 本日のプログラム 】 10月31日 第４回クラブ協議会 「地区大会を終えて」 会長、幹事

【 次回予告 】 11月9日 移動例会 「松風園の子どもたち・ご家族と共に映画鑑賞会」

【 第2139回例会】 令和6年10月20日（日）

【 会場 】 大和市文化創造拠点シリウス 【ホスト】 大和田園ロータリークラブ

会員数 出席者 出席率 前々回修正 出席免除 欠席者 3名(敬称略)

24名 21名 87.50% 86.93% 0名 原嶋、池澤、板垣

国際ロータリー第2780地区 2024～2025年度 地区大会

2145

プログラム 第１日目 10月19日（土）
10:30～ 四種委員会

（登録、資格審査、選挙、決議委員会）

11：00～顕彰午餐会

13：00～会長幹事会

点鐘、ロータリーソング、開会の言葉

ガバナー挨拶、RI会長代理ご紹介

来賓・パストガバナー紹介、RI会長代理挨拶

地区役員・ガバナー補佐・地区委員長紹介、

四種委員会報告、

2023～2024年度地区決算報告、

地区委員会報告、閉会の言葉

15：00～ 地区指導者育成セミナー
ガバナー挨拶、講師紹介

講演 「国際ロータリーの現況」

RI理事 水野 功 様

謝辞、国際大会のお知らせ、

閉会の言葉、諸事のお知らせ

17：45～ RI会長代理歓迎晩餐会
アトラクション 「ミニコンサート」

元R財団奨学生

2

プログラム 第2日目 10月20日（日） 大和市文化創造拠点シリウス

8:30～ エクスカーション 海上自衛隊厚木航空基地見学

9：30～ 新世代交流会 会場大和商工会議所

10:00～日韓会議 会場 大和商工会議所

12：30～17：30 本会議

点鐘、国歌斉唱 日本国歌、韓国国歌、ロータリーソング斉唱「奉仕の理想」、開会の言葉

物故会員への黙祷、参加者紹介・参加クラブ紹介、歓迎の言葉、ガバナー挨拶・地区

現況報告、RI会長メッセージ・現況報告、決議委員会報告、地区大会決議採択

記念講演 「ロータリーの居場所」 RI元理事 千 玄室氏（京都RC）、

花束贈呈、姉妹地区祝辞 RI3662地区ガバナー 朴相林様

記念事業の披露・目録贈呈（神奈川県、大和市、米山記念奨学会、R財団）、来賓祝辞

新世代紹介（米山奨学生・学友、ROTEX・青少年交換学生、財団学友・平和フェロー）

アトラクション「大和市雅楽協会 雅楽の世界」

各種表彰（長寿会員、アーチ・クランフ・ソエサティ、個人表彰大口寄付者、

メジャードナー、ロータリー賞、最高の会員増加率クラブ、最多数の新会員入会

クラブ、最高の会員維持率クラブ、R財団寄付優秀クラブ、R米山記念奨学寄附

優秀クラブ、R米山記念奨学寄附優秀クラブ）

祝電披露、ガバナーエレクト紹介、ガバナーエレクト挨拶、

ガバナーノミニー紹介、次期ホストクラブ挨拶、RI会長代理ご夫妻に記念品・

花束贈呈、直前ガバナーご夫妻に記念品・花束贈呈、大会を顧みて、

ガバナー謝辞、閉会の辞、点鐘